МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
д д. 65.2014 2. № 13

|

г. Омск
,

Об утверждении Порядка уведомления государственными гражданскими
служащими Омской области, замещающими должности государственной
гражданской службы Омской области в Министерстве здравоохранения
Омской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(© выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона’
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»
приказываю:

|

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления государственными
гражданскими служащими Омской области, замещающими должности
государственной гражданской службы Омской области в Министерстве
здравоохранения Омской области, о намерении выполнять иную
оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы).

2. Признать утратившими силу:1) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 9 августа
2011 года. № 53. «Об уведомлении государственными гражданскими
служащими Омской области, замещающими: должности государственной
гражданской службы Омской области в Министерстве здравоохранения
Омской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»;

|

2) приказ Министерства—здравоохранения Омской—области
от 21 февраля 2020 года № 12 «О внесении изменений в приказ
Министерства, здравоохранения Оузкой области от 9 августа 2011 года
№53»..

Министр здравоохранения
Омской области Д.А. Маркелов

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от 72.08.2024. № 43

ПОРЯДОК
уведомления государственными гражданскими служащими Омской области,

замещающими должности государственной гражданской службы Омской
области в Министерстве здравоохранения Омской области, о намерении

выполнять иную оплачиваемую работу (© выполнении
иной оплачиваемой работы)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления Министра
здравоохранения Омской области (далее — Министр) государственными
гражданскими служащими Омской области, замещающими должности
государственной гражданской службы Омской области в Министерстве
здравоохранения Омской области (далее соответственно — уведомление,
гражданские служащие, гражданская служба, Министерство), о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой
работы).

2. Гражданские служащие уведомляют Министра о намерении
выполнять иную оплачиваемую работудо начала ее выполнения.

Вновь назначенные гражданские служащие, осуществляющие иную
оплачиваемую работу на день назначения на. должность гражданской.
службы, уведомляют Министра о выполнении иной оплачиваемой работы
не позднее одного рабочего дня, следующего за днем назначения
на должность гражданской службы.

3. Выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить
к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта
интересов при замещении должности гражданской службы.

4. Уведомление подается в сектор государственной гражданской
службы управления кадровой работы и государственной службы
Министерства (далее — сектор) в письменной форме согласно
приложению №1 к настоящему Порядку. |

5. В уведомлении указываются следующие сведения:
1) фамилия, имяи отчество (при наличии) гражданского служащего;
2) наименование замещаемой должности гражданской службы;
3) документ, в соответствии с которым будет выполняться

(выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе
по совместительству, гражданско-правовой договор (договор авторского

‚ заказа, договор возмездного оказания услуг ит.п.));
4) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица),
с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной
оплачиваемой работы, и ее (его) адрес;

5) дата начала и окончания выполнения иной’ оплачиваемой работы
(дата начала и прекращения обязательств по гражданско-правовому договору

2

либо срок действия трудового договора о работе по совместительству),
а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени; ,

6) характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая
или иная деятельность};

7) наименование должности, основные обязанности (содержание
обязательств), тематика выполняемой работы (в том числе наименование
предмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательской работы
ит.п.);

| | |

8) предполагаемые (установленные) условия оплаты труда (услуг
ит.п.);

9) иные сведения, которые гражданский служащий считает
необходимым сообщить.

6.К уведомлению прикладывается проект или копия документа,в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная
оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству,
гражданско-правовой договор (договор авторского заказа, договор
возмездного оказания услуги т.п.)).

|

7. Регистрация уведомления осуществляется гражданским служащим
сектора в журнале регистрации уведомлений согласно приложению № 2
к настоящему Порядкув день его поступленияв сектор.

8. Гражданским служащим сектора уведомление передается Министру
для ознакомления.

9. Копия уведомления после ознакомления Министра с отметкой.
о регистрации в течение пяти рабочих дней со дня поступления уведомления
в сектор выдается гражданскому служащему под расписку в журнале
регистрации уведомлений либо направляется почтовым отправлением,
обеспечивающим возможность подтверждения факта вручения копии’
уведомления.

10. Уведомление с отметкой о регистрации приобщается к личному
делу гражданского служащего в течение трех рабочих дней со дня его
поступленияв сектор.

11. Гражданский служащий представляет новое уведомление в случае:
1) изменения условий выполнения иной оплачиваемой работы,

предусмотренных подпунктами 3 — 8 пункта 5 настоящего Порядка, —

не позднее одного рабочего дня, следующего за днем изменения условий
выполнения иной оплачиваемой работы (внесения изменений в трудовой
договор о работе по совместительству, гражданско-правовой договор
(договор авторского заказа, договор возмездного оказания услуг и т.п.);

2) заключения нового договора о выполнении иной оплачиваемой
работы, в том числе в связи с истечением срока предыдущего договора,
с организацией, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом,
о заключении договора с которой (которым) гражданский служащий ранее
уведомлял Министра..

Приложение №1
к Порядку уведомления Министра

здравоохранения Омской области о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой
работы) государственными гражданскими

служащими Омской области, замещающими
должности государственной гражданской службы
Омской области в Министерстве здравоохранения

Омской области

ФОРМА
уведомления Министра здравоохранения Омской области государственными

гражданскими служащими Омской области, замещающими должности
государственной гражданской службы Омской области в Министерстве

здравоохранения Омской области, о намерении выполнять иную
оплачиваемую работу (о выполнении иной

оплачиваемой работы)

Министру здравоохранения
Омской области

(инициалы, фамилия)
от

(наименование должности)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

УВЕДОМЛЕНИЕ
Министра здравоохранения Омской области государственными

гражданскими служащими Омской области, замещающими должности
‚государственной гражданской службы Омской области в Министерстве

_

здравоохранения Омской области, о намерении выполнять иную
оплачиваемую работу (о выполнении иной

оплачиваемой работы)

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации» (далее - Федеральный ‚ закон)
Я, >

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
замещающий(-ая) должность государственной гражданской службы Омской
области

{наименование замещаемой должности государственной гражданской службы Омской области)
намерен(-а) выполнять (выполняю) с «_» 20__ года
по «< » 20__ года’оплачиваемую работу:

(документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа
|

(трудовой договор по совместительству, гражданско-правовой договор (договор авторского заказа, договор
возмездного оказания услуг и т.п.));

полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
предпринимателя или физического лица), с которой (которым)будет заключен (заключен) договор о

выполнении иной оплачиваемой работыи ее (его) адрес;

предполагаемый (установленный) режим рабочего времени; характер выполняемой работы
(педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);

наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств), тематика выполняемой работы
{в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательской работыи т.п.);

предполагаемые (установленные) условия оплатытруда (услуг и т.п.); иные сведения, которые
государственный гражданский служащий Омской области считает необходимым сообщить)

Приложение (при наличии):
(копия документа, в соответствии с которым будет

выполняться (выполняется) иная оплачиваемая
работа (трудовой договор, гражданско-правовой

договор (договор авторского заказа,
договор возмездного оказания услуг и т.п,))

Выполнение иной оплачиваемой работы не повлечет за собой
возникновения (возможности возникновения) конфликта интересов при
замещении должности государственной гражданской службы Омской
области.

|

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать запреты
и требования, предусмотренные статьями 17 и 18 Федерального закона.

« » 20__г.
.

(подпись) (расшифровка подписи)

Регистрационный номер
Дата регистрации уведомления «__» 20г.

(фамилия, инициалы лица, подпись, зарегистрировавшего уведомление)

Е

9

с

ф

Е

с

1

винэьАЧя

ээ

втлеф

кинонждэчтгоп

ЗЧоонжой50я

-

910084

иомовяивенио

(етеи

МИТИОТЕЯИЬ

12200

иони

винэниошнчя

‘итоеиоо

иоию

виннвахоояче@тЕ

‘иэзинонаваито

ход

и

дэглефех

ватодотоиний{

чожАно

ичаотьоп

кинниопочА

эиноиионочА

“(езоова

кемовчивеиио

эинэниюнояА

ионноятоЧет

Аоол

и

1910084

иозодиех

иипох

иинончедиен

олотяечоЧиЧтоиле4ее|вени

вотэвиятоэтАоо)|олотяияетотойди

 винонявЧнА

чожАно

иохонеижедт

о
одик

(эинокгиюонояА

“Пик

чтоова

иоиэезивенио|пик

изоонжиог

ионночЕо4еиАрол

вдолязо

вхиниАЧ109

отэтнчиаетоноди

Чи

‘идоонжиои|иони

эинэнатоэтАэо

ЭИНРЯОнЗииеН

(винэпиюпояА

чэиииои

“(иивинен

ибйт)

оятозьло

“пик

чоишуГон

‘гиъАкоп

эинеяоноииен

вохэА4инени

“иивинен

винниопояА

4эмон

‘кии

‘винииеф)

кинэкиогяА

оипоя)

кИНЗИИЮПЭяА

иинох

чиивииен

ибт)

иодотох

я

‘иипезине1до|иди)

оятоэьто

иипефоиз4|ичнноипе@тои1э9)

эиенилио

иинэвАкоп

о

ето

иИИНЭЬАНОЙ

©

вто

 |Очтооьто

“кии

‘кикимеф

ЗИНеЗОнУмМиЕН

‘вии

‘кинииеф

те

НЛт

5

(тчтоов4

иомэвчиьенио

иони

иинэнношая

о)

АтоовА

сяАмозчиьенпо

отАни

чткниошча

иинэдэмен

о

иинкиогоя

А

иипедтоилэ4

ЦУНадж

ИТОЕПОО

ИОИО

винонеахоояе

ие

эятоЧэлоиний|

я

итоеиоо

иохоио

чожАно

иолонеижедт

ионноято4еи/Аоол

изоонжиой

имишотетейее

‘итовноо

иохэию

имишежАно

ицихонеижедл

иличнноято

ег

Аэол

(1чтодва

иомэезиьекио

иони

иинэниошая

о)

АтоовА

сзАпоечиьенио

они

чткниошаа

иинэЧэиен

о

итоегоо

иохэмо

кинэнеЧхоояе

ИЕ

еЧтоинии{

винэкиотояА

АхивАо]]

я

С
ЭМ

эинэжогиац